СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРИУШАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 От 27 сентября 2024 г.                           №  153

Об объявлении конкурса по отбору  кандидатур
на должность  главы Криушанского  сельского поселения
Панинского муниципального района Воронежской  области

	В соответствии с  частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации,  «Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской  области», утвержденным решением Совета народных депутатов  Криушанского сельского поселения  от 21.08.2024 г. № 146, Совет народных депутатов Криушанского  сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Конкурсной комиссии  провести конкурс  по отбору кандидатур на должность главы Криушанского сельского поселения  Панинского  муниципального района Воронежской области   11 ноября 2024 года  в   14 часов в помещении  администрации Криушанского сельского поселения по адресу: с. Криуша, ул. Молодежная, д. 47.
2. Для участия в конкурсе  кандидаты на должность главы Криушанского сельского поселения в период с  30.09.2024 г.  по 11.11.2024 г. , в рабочее время по адресу: с. Криуша, здание администрации  представляют в конкурсную комиссию,  следующие документы:
1) заявление в письменной форме о согласии на участие в конкурсе с обязательством в случае его избрания на должность главы Криушанского сельского  поселения прекратить деятельность, несовместимую с замещением данной должности;
2) выписка из протокола съезда (конференции) или общего собрания общественного объединения либо его регионального отделения или иного структурного подразделения общественного объединения (в случае выдвижения участника конкурса общественным объединением либо его региональным отделением или иным структурным подразделением общественного объединения);
[bookmark: Par116]3) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации (подлинник указанного документа предъявляется при подаче заявления о согласии);
4) оформленные в установленном законодательством порядке сведения о трудовой деятельности и (или) подлинник либо заверенная в установленном порядке копия трудовой книжки или подлинники либо заверенные в установленном порядке копии иных документов, подтверждающих трудовую деятельность (за исключением случая, если трудовая деятельность осуществляется впервые);
5) копия документа, подтверждающего сведения о профессиональном образовании (при наличии) (подлинник указанного документа предъявляется при подаче заявления о согласии);
6) копия уведомления или свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации (подлинник указанного документа предъявляется при подаче заявления о согласии);
7) копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу (подлинники указанных документов предъявляются при подаче заявления о согласии);
[bookmark: Par121][bookmark: Par123]8) согласие участника конкурса на обработку его персональных данных;
9) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданная в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел (далее – справка о судимости), выданная не ранее чем за 3 месяца до срока окончания приема заявления и иных документов, указанного в пункте 41 настоящего Порядка (далее – срок окончания приема документов);
[bookmark: Par128]10) заключение медицинской организации о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации или муниципальную службу или ее прохождению, полученное не ранее чем за 1 год до срока окончания приема документов;
11) характеристика с места жительства, выданная не ранее чем за
1 месяц до срока окончания приема документов (при наличии);
12) если участник конкурса менял фамилию или имя, или отчество – копии соответствующих документов (подлинники указанных документов предъявляются при подаче заявления о согласии).
2.3. Конкурсная комиссия вправе произвести проверку сведений, указанных участником конкурса, в соответствии с законодательством, для чего вправе направлять соответствующие запросы в органы государственной власти и местного самоуправления, в организации различных форм собственности и организационно-правовых форм. Конкурсная комиссия вправе произвести проверку сведений, указанных участником конкурса, в соответствии с законодательством, для чего вправе направлять соответствующие запросы в органы государственной власти и местного самоуправления, в организации различных форм собственности и организационно-правовых форм.
4. Не имеют право участвовать в конкурсе граждане Российской Федерации:
1) не достигшие установленного возраста в соответствии с законодательством на день проведения заседания Совета народных депутатов Криушанского  сельского поселения, на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность главы  Криушанского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;
2) признанные недееспособными или ограниченно дееспособными решением суда, вступившим в законную силу;
3) находящиеся на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;
4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;
5) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;
6) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких
преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения
пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения
конкурса;
7) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 5,6 настоящего пункта;
8) подвергнутые административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, если на день проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному наказанию;
9) в случае прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, вправе быть избранным в органы местного самоуправления;
10) в случае наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), либо наличие вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, за исключением случаев, когда гражданин Российской Федерации является гражданином иностранного государства	– участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;
11) при наличии вступившего в силу решения суда о лишении его права занимать муниципальные должности в течение определенного срока, если заседание Совета Алексеевского сельского поселения, на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность главы Алексеевского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, состоится до истечения указанного срока;
12) при наличии заболевания, препятствующего  участию в конкурсе по отбору кандидатур.
4. Конкурс проводится в форме индивидуального собеседования отдельно с каждым участником конкурса.
5. Опубликовать настоящее решение  в официальном печатном  издании органов местного самоуправления Криушанского сельского поселения «Криушанский  муниципальный вестник» и на сайте администрации Криушанского сельского поселения .

Председатель Совета  народных депутатов
Криушанского сельского поселения                                                 В.В.Фролов

И.о. главы Криушанского
сельского поселения                                                        С.Е.Безбородых